
 

 

 

 

 

 

ZEMĚDĚLSTVÍ/LESNICTVÍ/RYBOLOV a  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

ZEMĚDĚLSTVÍ/LESNICTVÍ/RYBOLOV 
 

CÍL 

Cílem je vyvážené a udržitelné zemědělství s důrazem na navazující regionální zpracovatelský 

průmysl a podpora místních produktů v regionu. Podpora a rozvoj spolupráce v oblasti 

lesnictví mezi vlastníky lesa a zpracovateli dřeva. Podpora a rozvoj agroturistiky, rybníkařství 

a rybolov.  

 

OPATŘENÍ 

1) Moderní zemědělské stavby a technologie  

- Investice do zemědělských staveb, technologií a techniky - rekonstrukce a výstavba 

nových staveb včetně nezbytného zázemí stavby/staveb   

- Podpora ekologického využití odpadů ze zemědělství (např. pro výhřev budov, atd.) 

- Zpracování studií, analýz a projektových dokumentací 

   

2) Kvalitní zemědělské a potravinářské produkty, regionální trh 

- Podpora výroby a prodeje regionálních produktů 

- Investice do zpracovatelských provozů zejména z regionálních surovin, podporující 

moderní technologie a inovaci 

- Podpora nákupu genetického materiálu pro zlepšení úrovně produkce 

 

3) Rozvinutý regionální trh  

- Investice pro podporu prodeje produktů (farmářské prodejny, trhy, prodeje ze dvora   

  atd.) 

- Nákup zařízení a vybavení pro podporu přímého prodej 

- Podpora spolupráce a síťování při prodeji produktů, vč. certifikace 

- Podpora informování a propagace o regionální produkci 

 

4) Podpora lesnictví 

- Investice do produkční funkce lesa, lesnických staveb, technologií a techniky – 

rekonstrukce a výstavba nových staveb včetně nezbytného zázemí stavby/staveb 

- Podpora mimoprodukčních funkcí lesa 

- Podpora spolupráce mezi vlastníky lesa a regionálními zpracovateli dřeva 

- Investice do malého a středního zpracovatelského průmyslu v oblasti dřevovýroby 



 

 

 

 

 

 

- Nákup zařízení a vybavení pro malý a střední zpracovatelský průmyslu v oblasti 

dřevovýroby 

- Podpora prodeje výrobků z dřeva Podpora ekologického využití odpadů ze zemědělství 

(např. pro výhřev budov, atd.) 

- Podpora ekologického využití odpadů z lesnictví (např. pro výhřev budov, atd.) 

- Podpora práce s mládeží 

 

5) Podpora rybníkářství a robolovu 

- Investice, nákup zařízení a vybavení pro rozvoj rybníkářství a rybolovu 

- Investice do údržby a rekonstrukce staveb 

- Podpora prodeje produktů z rybníkářství a rybolovu 

- Podpora nákupu genetického materiálu pro zlepšení úrovně produkce 

- Podpora práce s mládeží 

- Ochrana před škůdci 

 

6)  Podpora agroturistiky jako doplňkové služby pro zemědělskou prvovýrobu 

- Investice, nákup zařízení a vybavení pro agroturistiku 

- Výstavba a rekonstrukce budov pro agroturistiku 

- Podpora spolupráce, informování a propagace  

 

 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

CÍL 

Cílem je zachování a zlepšování kvality životního prostředí v regionu s principem 

udržitelného rozvoje. Skloubení požadavku na využívání přírody, přírodních zdrojů a krajiny 

s udržením co nejvíce čisté přírody, která je jednou ze silných stránek regionu. 

 

OPATŘENÍ 

 

1) Zlepšování kvality ŽP a odstraňování ekologických zátěží  
- Investice směřující ke zlepšení čistoty vod, ovzduší a přírody 

- Investice směřující ke snižování hlukového a světelného znečištění 

- Investice směřující k využívání případně odstraňování brownfieldsů 

- Investice směřující k lepšímu zasíťování odpadového hospodářství, vč. odstraňování 

černých skládek 

- Podpora mezinárodní spolupráce v oblasti odpadového hospodářství a životního prostředí 

   

2) Podpora hromadné dopravy jako menšího zdroje škodlivin  
- Podpora investic směřující k zachování, zvýšení a zkvalitňování veřejné dopravy  



 

 

 

 

 

 

- Podpora služeb směřující k zachování, zvýšení a zkvalitňování veřejné dopravy  

 

3)  Protipovodňová ochrana a zvyšování retenční schopnosti krajiny 
- Investice směřující k vybudování a zlepšení protipovodňových ochran 

- Investice směřující k zabraňování erozi půdy 

- Investice do zvyšování retenční schopnosti krajiny 

- Studie, analýzy, projektové dokumenty 

 

4) Ochrana přírodních atraktivit 
- Investice směřující k zachování, opravě a ochraně a propagaci přírodních atraktivit 

 

5) Environmentální vzdělávání 
- Investice směřující k vybudování, dobudování, vybavení a dovybavení prostor pro 

environmentální výchovu 

- Podpora propagace a informování o environmentální výchově 

- Podpora aktivit směřující k osvětě občanů a návštěvníků regionu o ochraně přírody 

 

 

 


